CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
 CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

 INDICAÇÃO

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  que,  junto  à  Secretaria
 responsável,  providencie  melhorias  na  rede  pública
 de  captação  de  águas  pluviais  para  melhor  atender
 o  escoamento  das  águas  pluviais  da  Avenida  João
 Ambiel,  da  Rua  Judith  Campagnoli  de  Oliveira  e  do
 Residencial Duas Marias.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno
 desta  egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo

 Senhor  Prefeito  Municipal  que,  junto  à(s)  secretaria(s)  competente(s)  ,
 executem  a(s)  ação  (ões)  descrita(s)  na  ementa  supra.  Solicito,  após  leitura
 em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

 JUSTIFICATIVA

 Existe  uma  área  que  não  tem  escoamento  de  águas  pluviais  na  esquina  da
 Avenida  João  Ambiel  com  a  Rua  Judith  Campagnoli  de  Oliveira,  local  em  que
 fica  acumulado  resíduos  e  águas  pluviais.  A  sugestão  seria  de  se  executar  uma
 boca  de  lobo  nesta  região,  também  com  o  intuito  de  que  o  Condomínio
 Residencial  Duas  Marias  possa  interligar  sua  rede  de  captação  de  águas
 pluviais nesta nova rede.

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  1  de  3

PROT-CMI 1555/2024
22/03/2024 - 11:19
IND 838/2024

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
 CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

 Esquina  da  Avenida  João  Ambiel  com  Rua  Judith  Campagnoli  de
 Oliveira

 Ponto  em  uma  baixada  onde  há  empoçamento  de  água  e  resíduos
 junto à área Condomínio Residencial Duas Marias

 Local  na  Avenida  João  Ambiel  onde  há  a  boca  de  lobo  mais
 próxima ao local descrito, em torno de 120 metros

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  2  de  3

PROT-CMI 1555/2024
22/03/2024 - 11:19
IND 838/2024

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
 CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

 Abaixo segue sugestão para instalação de boca de lobo:

 .                       Sala das Sessões, em 21 de março de 2024.

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  3  de  3

PROT-CMI 1555/2024
22/03/2024 - 11:19
IND 838/2024